Página: 6

Estado de São Pauloy ) Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Ribeirão Preto, 14 de Julho de 2021.

Ofício nº 710/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) LINCOLN FERNANDES cumprimos o dever de encaminhar a

Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Camara Municipal de Ribeirão Preto

Protocolo Geral nº 3410/2021
Data: 23/07/2021 Horário: 09:55

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 4540 a 4544/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesseosite

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/114960

e
o

código

54E0EH4P.

O
original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

Trânsito

TRAN/JERP
Transporte

Empresa de Trânsito e Transporte
Urbano de Ribeirão Preto S/A

Processo PMRP2021/113210 — Requerimento nº 4540/2021

À ASTEL,

Solicitamos a confirmação do local objeto do presente requerimento, pois as referidas vias
não constituem cruzamento.

Ribeirão Preto, 12 de julho de 2021.

Miltod José Lino
ferente de Plancjalmento e Propetos

TRANSERP S/A

ALSHO

Rua General Câmara, 2910 - Jd. Pres. Dutra- PABX (16) 3934 950014060-570- Ribeirão Preto / SP - www.ribe

Pagina: (

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO

Informação:

Informamos que foi realizada vistoria no local no dia 08/03/2021 e constatado tratar-
se do imóvel particular de cadastro municipal 23797 o qual encontra-se abandonado,

depredado, propiciando a proliferação de animais vetores de doenças e causando transtornos

aos circunvizinhos. Pelo exposto, foi encaminhado Auto de Infração nº 2021/0681 ao

proprietário pelo imóvel não se encontrar em condições regulares de limpeza e urbanismo.

No mais, foi instaurado o processo administrativo 02.2018.020012-3 para as providências

que se fizerem necessárias no local e há, em consequência ao abandono no imóvel,

instauração de processo para arrecadação do bem ao patrimônio do município (processo

2021/004283-0).

Era o que cabia informar.

Em 05/07/2021

Flaviana Rodrigues

Agente de Fiscalização

Divisão de Fiscalização de Posturas

A ASTEL:

Favor informar a nobre Edil que o proprietário/responsável pelo imóvel em questão foi

autuado sob o nº 2021/0681 pelo mesmo não se encontrar em condições regulares de limpeza e

urbanismoe há processo administrativo em andamento para arrecadação do bem ao patrimônio do

município (processo 2021/004283-0).

Em 05/07/2021

? Í 5H
Flaviana Rodrigues — Agente de Fiscalização Lorem
Divisão de Fiscalização de Posturas

juw
>o=aoE
<Z
<><5zo
N
Z>=
oÕ3Ç<S
o
õ
Ez<L
58
2E5
E
g>õo8É
Ea8&
5
o
28Ee
B
o
o
2
E5
E
5388
2
%83
T
E>5
o

PMRP

2021/113211

e
o

código

20U7WDLT.

22g88eao
o
E
eE
o
eE5
E5e2
E
8
E
88
E
Sseoa
Eaes22e2a5
g
B2
2eE
2ao
28q88g
gg8
2aE
sae8
Ss
%88
o8sB

Para

verificar

a

autent

Página: 7
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que o serviço foi executado em 07/07/21.

Ribeirão Preto, 07 de Julho de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Usa

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA

e

ALEXANDRE

DOS

SANTOS

SIRCILLI.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

hitps:/ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/113212eo

código

E1GEHOSU.

Página: 7

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que o serviço foi executado em 07/07/21.

Ribeirão Preto, 07 de Julho de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ot,

NGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA

e

ALEXANDRE

DOS

SANTOS

SIRCILLI,

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/113213

e
o

código

KG9EIOSA.

leste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

pí

Trânsito

TRAN/JERP
Transporte

Empresa de Trânsito e Transporte
Urbano de Ribeirão Preto S/A

Processo PMRP2021/113214 — Requerimento nº 4544/2021

À ASTEL,

Informamos que a presente solicitação está inserida na programação de atividades da
TRANSERP e que, após os levantamentos necessários, e, em se constatando necessidade e
viabilidade, serão tomadas providências quanto à adoção da medida mais adequada à

melhoria das condições gerais de segurança e fluidez do trânsito no local em questão,
conforme requer.

Ribeirão Preto, 12 de julho de 2021.

Eng Miltoh José Lino
Gerente ge Planeêmento é Projetos

TRANSERPS/A

RuaGeneral Câmara, 2910 - Jd.Pres. Dutra - PABX (16) 3934. 950014060-570 - Ribeirão Preto / SP - www.ribeira